от

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Прекратить гаражно-строительЕому кооперативу

О прекращении права постояЕного
(бессрочного) пользования и об
изменении вида ра:}решенного
использования земельного )ластка
с кадастровым номером
67:27:0000000:7321

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 25.10.2001 Jlъ 137-ФЗ <О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации>, приказом Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картоrрафии от l0.11.2020 Ng IV0412
(об утверждении классификатора видов разрешенного использовани,I

земельных участков>, решением 69-й сесспчl Смоленского юродского Совета

IV созыва от 20.02.2015 Ns lЗ23 <Об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельцымИ )ЧаСТКЕtIчIИ, государственная собственность на которьте

не разграцичена, на территории города Смоленска>, постановлеЕием

Администрации города Смоленска от 30.09.202l Ns 253l-адм <Об утверждении
Правил землепользования и застройки города Смоленско>, Еа основании

зzIявления председателя гаражно-строцтел ьного кооператива <Терек>> Мишина

Константина Николаевича от 06.09.2023, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

<Терею> право
с кадастровымпостоянЕого (бессрочного) пользованиJI земельЕым участком

номером 67:27:0000000:732l площадью 27 м2 расположеЕIIым по адресу:

Российская Федерация, СмоленскаЯ область, городской округ город Смоленск,

город Смоленск, кооператив <<Терею>, земельЕый

участок Nч 14, постановJIениями главы администрации города

Смоленска от 25.09 .97 Ns 976 <<об отмене постановлеЕий мэра от 19,05,95

Nя 360, от L5.04.9 2 Ns 226, от 01.02.93 Ns 62 пункт 3 и предоставлении

2

в бессрочное пользование земельного участка ГСК <Терео, от 12,07.99 N9 1094
кО предоставлении ГСК <Терек> дополнительного земельного участка в районе
ул. Щохтурова дJuI проектирования индивиду€rльных гаражей)).

2, Измепить вид разрешенного ,использования земельного }п{астка
с кадастровым номером 67:27:0000000:732l площадью 27 м2, находящегося
в территориальной зоце Tl (зона размещениrI гар.Dкей и предприятий
автосервиса), располох{енного по адресу: Российская Федерация, Смоленская
область, городской округ город Смоленск, город Смоленск,
гаражно-строительный кооператив <<Энергия>>, земельный участок J\Ъ |4,
с <под индивидуЕuIьными гар€Dкап{и> на <храIIение arвтотраЕспортa)).

3. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официальЕом сайте
АдминистрациигородаСмоленска.

/

Глава города Смоленска А.А. Новиков